РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

                        СОВЕТ ХРОМЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                          ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                              ИВАНОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

                                                ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА

                                                        Р Е Ш Е Н И Е

от 22.04.2025 г.                                                                                                                  № 20
                                                           с. Хромцово

Об утверждении отчета Врип Главы Хромцовского сельского поселения о работе администрации поселения за 2024 год

               В соответствии  с  подпунктом 2 пункта 10 статьи 35 Федерального закона   от 06.10.2003 №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Хромцовского сельского поселения, Совет поселения

р е ш и л:

       1.Утвердить отчет Врип Главы  Хромцовского сельского поселения о работе администрации поселения за 2024 год (прилагается)

     2. Врип Главы Хромцовского сельского поселения Варламову А.О. организовать проведение отчета о работе администрации Хромцовского  сельского поселения за 2024 год на собраниях с населением.

      3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

Председатель Совета

Хромцовского сельского поселения                                                               Т.А.Разина

Врип Главы Хромцовского

сельского поселения                                                                                          А.О.Варламов
Приложение

к решению Совета

Хромцовского сельского поселения

от   22.04.2025  № 20

Отчет Врип Главы

Хромцовского сельского поселения о работе

администрации в 2024 г.

       За  истекший  2024 год администрацией Хромцовского сельского поселения   велась  работа  по  исполнению  полномочий  по  решению  вопросов  местного  значения  поселения. Подробно остановимся  на достигнутых результатах    по основным  сферам и направлениям деятельности администрации Хромцовского сельского поселения.
Организация муниципального управления.

          Штат  администрации  поселения в 2024 г состоял из  4,85  штатных единиц. Муниципальная должность 1 штатная единица (глава поселения), муниципальные служащие 2 штатная единица (заместитель главы администрации). На других должностях,  в том числе обеспечения, работало  3 человека (2,85 штатных единиц): специалист, главный бухгалтер, уборщик служебных помещений.

          В течение 2024 года администрацией поселения издано 75 постановлений,  182 распоряжения. Советом Хромцовского сельского поселения четвертого созыва принято 47 решений.
          Администрацией поселения    регулярно осуществлялась деятельность по реализации и исполнению  решений Совета поселения, выполнению наказов жителей.

           Должностными лицами администрации ежедневно проводился приём граждан  по  личным вопросам  в здании  администрации с. Хромцово.
           В адрес главы  поступило 5  письменных  обращений граждан.  По всем  обращениям даны ответы.
            Населению выдано  108 справок  по различным вопросам .
 Исполнено 594 входящих документа, а также 514 исходящих документа.

              Осуществлялась  планомерная   работа  по ведению воинского учета.
Исполнение бюджетных показателей.

                О результатах  работы   администрации поселения  можно также  судить по исполнению   бюджета  за   2024 год.

                Бюджет Хромцовского сельского поселения по доходам выполнен  на 97,6% (План: 19166,96  тыс. руб., факт:19638,87  тыс. руб.). В бюджет недополучено  471,91  тыс. руб.

                От налога на доходы физических лиц получено больше на 375,57 тыс. руб. (план   –1014,25 тыс.руб.; факт – 1389,82 тыс.руб.),
- от налога на имущество получено больше на 42,7 тыс. руб. (план  – 200,0;  факт — 242,70 тыс. руб.),
- земельного налога  получено 743,70  тыс. руб. при  плане  равном 1135,00  тыс. руб. не дополучено больше на 391,3 тыс.руб.,
- доходы от использования имущества, находящегося в собственности поселения получены в сумме 389,86 тыс. руб.,  при плане 1016,97 тыс.руб., (в том числе получено арендной платы за имущество, находящееся  в оперативном управлении – 209,78 тыс.руб., за найм жилых помещений получено 180,09 тыс.руб.)
            Из областного бюджета получено:
 - на осуществление первичного воинского учета получено 138,48 тыс. руб.

        На выполнение части полномочий по решению вопросов местного значения  из районного бюджета:
- на содержание мест захоронения было выделено 324,71 тыс. руб.,
- на содержание муниципального жилого фонда — 167,75 тыс.руб.,
- на содержание межпоселкового  газопровода — 270,2 тыс.руб.,
       Расходы бюджета составили в плане: 19638,87 тыс. руб., по факту: 18880,66 тыс.руб. (96,14 %).

           Выполнение плана по расходам на содержание главы администрации  муниципального образования и главы представительного орган составили 98,32% ( план: 705,55 тыс.руб., факт: 693,73 тыс.руб.)   на содержание центрального аппарата местной администрации 93,13 %     (план:  2962,56  тыс. руб., факт: 2758,99   тыс. руб.),     в рамках расходной части бюджета поселения на 2024 год был утвержден резервный фонд в сумме 1,0 тыс. руб., расходов  за счет резервного фонда не производилось.
 Уличное освещение
          Расходы на уличное освещение составили –  496 тыс. руб.,                                             в том числе:  на электроэнергию –  346 тыс. руб.
                      на ремонт – 150 тыс.руб.
Благоустройство территории:
          1. Проводился окос общественных территорий в населенных пунктах сельского поселения (165 тыс.руб.)
          2. Проводились работы по распиловке поваленных и аварийных деревьев    (97 тыс.руб.).
          3. Проведена химическая обработка очагов произрастания борщевика Сосновского (0,5 га на сумму  22,5 тыс. руб).
          4.Чистка пруда с. Хромцово земснарядом (894 тыс. руб.).
          5. Устройство детской игровой площадки в районе дома №71 с.Марьинское (1176 тыс.руб.)
         6. Устройство дорожки для бега и скандинавской ходьбы в районе дома №1 с.Хромцово ( 1802 тыс.руб.)

        7. Проводились работы по благоустройству территории монумента в с.Хромцово и памятника в с.Марьинское.

В рамках преданных полномочий:

1. Велась работа по ликвидации несанкционированных свалок (249 тыс.руб.)
2. Выполнялись работы по благоустройству сельских кладбищ :  с. Хромцово, с. Марьинское, д. Вахрово :

- вывоз мусора, заправка емкостей для воды, покос травы, выпиловка старых деревьев (с. Хромцово, с. Марьинское, д. Вахрово);
 3. Выполнялись работы по благоустройству места массового отдыха населения у воды в с.Хромцово:
На территории пляжа с. Хромцово в период купального сезона были: установлена 1  кабинка биотуалета, организован вывоз мусора (3 контейнера), организована регулярная уборка территории пляжа, установлена дополнительная раздевалка.
 4. На ремонт и содержание автомобильных дорог израсходовано 2134,94     тыс.руб.:
- нанесена горизонтальная разметка на дороге общего пользования местного значения в  с.Хромцово;

- в рамках содержания дорог проводился частичный их ремонт;
- проводилась очистка дорог от снега, подсыпка песка в гололед, весенняя уборка - смет и вывоз песка с асфальтового покрытия;
Культура:
В СДК с. Хромцово:
– провели ремонт участка системы отопления (60,5 тыс. руб.)

– заменили двери на ПВХ ( 122 тыс. руб.)

- заменили деревянные окна на ПВХ (130,2 тыс.руб.)
– приобрели орг. технику  (284 тыс. руб.)

– установили тепловентиляторы (108,1 тыс. руб.)
- приобретены костюмы (25,1 тыс.руб.
Сельское хозяйство.

            На  территории  поселения  в  настоящее  время  нет  ни  одного сельскохозяйственного предприятия.
 В  личных  подсобных  хозяйствах  содержится: 21 голова  крупного  рогатого  скота (в т.ч.8 коров),  коз  - 23 гол.( в т.ч. 18 козоматки),  овец  -  0 гол.,  свиней  -  10 гол.(в т.ч. свиноматки 4),  кроликов  -  43 гол.,  птицы  - 797 гол., пчелосемей – 68 шт.

В т.ч. имеется крупное личное подсобное хозяйство в с.Березники (17 гол.КРС, в т.ч. 6 коров).
Жилищно-коммунальное хозяйство.

             В  муниципальной  собственности Хромцовского сельского поселения на 01.01.2024  находилось  44 квартир.  В течение 2024 года приватизации  квартир не было. Списаний не производилось.
Противопожарная защищенность.

В рамках утвержденной программы в 2024 году проводились  мероприятия по защите населения от пожаров.
Были проведены работы по противопожарной опашке с, Хромцово, д. Мостечное, с. Березники, д. Новинки, с. Марьинское,  д. Слабунино, д. Новое Первое, д. Скоково. д. Филиковка, ст. Малаховская.
 Обустройство и содержание незамерзающих прорубей .
Обустроен пирс с подъездом к водоему д.Филиковка.

 Проводилась профилактическая работа среди населения: проведение собраний, инструктажей по соблюдению правил противопожарной безопасности, распространение памяток.